ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E PROMOÇÃO DO INVESTIMENTO

EDITAL Nº 004/2012

CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL
DE PROFISSIONAIS DA ÁREA DE ENGENHARIA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO E PROMOÇÃO DO
INVESTIMENTO, Adjunto, no uso de suas atribuições e a Comissão de Concurso para a
contratação de servidores em contato emergencial, de acordo com o Edital nº 001/2012,
publicado no DOE de 23 de março de 2012, vem tornar publico o resultado do Processo
Seletivo para Contratação Emergencial de Profissionais das Áreas de Engenharia Civil,
Engenharia Ambiental, Engenharia de Produção, Engenharia Elétrica e Engenharia
Mecânica.

Abre-se prazo de 05 (cinco) dias úteis para apresentação de impugnação, extensivo a
todos os candidatos. O respectivo processo administrativo ficará a disposição na Divisão
de Recursos Humanos – DIREH, da Secretaria do Desenvolvimento e Promoção do
Investimento, na Avenida Borges de Medeiros, 1501, 17º andar, na cidade de Porto
Alegre. A impugnação deverá ser formulada por escrito e entregue pelo interessado no
endereço e no prazo antes referido.

Engenharia Civil

1 Marta Maria Anselmo Olinto Xavier

2 Marcia Nazare Esquici

3 Rosane Maria da Silveira

4 Maria Cristina Gonçalves Fernandes

5 Carmen Todeschini

6 Ivan Luis Bruxel

7 Karine da Costa Machado

8 Milton Wagner Daitx

9 Saul José Bernardes Filho

10 Paulo Renato da Silva Abbad

11 Gerson Sonaglio

12 Roselaine Castro de Oliveira

13 Juliana de Azevedo Bernardes

14 Sergei Homenhuck

15 Geisilane Moraes da Silva

16 Marta Eliane Royes Gonçalves

17 João Francisco Couto Metelllo

18 Gislaine Maria Ribeiro Silva

19 Marçal Vargas Sulzbach

20 Paula Branco Pinto

21 Marcelo Wisciniemski Tavares

22 Cinthia Cristina Morais Rocha

23 Edson Lemes da Rosa

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E PROMOÇÃO DO INVESTIMENTO

24 Iuri Carraro Foletto

25 Heitor Madalosso Fernandes

26 Maria Elisa Pavonatto Cerendine

Engenharia Ambiental

1 Ramiro Pereira Bisognin

2 Patricia de Almeida Martins

3 Carolina Sspecht Jansen

4 Angelo Schneider

5 Rodrigo Bruno Santolin

6 Diogo de Cesaro

7 Juliane Vedana Flor

8 Anderson da Silva Pereira

9 Jonas Ruppenthal

10 Luana Góes Soares

11 Milene Artioli de Moraes

12 Cristine Maria Mainardi

13 Maicon Menegatti Kerwald

14 Vinicius Marcondes Bacca

15 Hevelin dos Santos Galves

16 Rodrigo Saraiva  Dantas

Engenharia de Produção

1 Alexandre Gil da Rosa

2 Aline Silva Fontoura de Barcellos

3 Darlan Lucio Balus

4 Elisia Gatelli

5 Romulo Magalhães Veiga

6 Marilia Botelho Coelho

7 Marcelo Bozzeto

8 Vivian Vargas Mossmann

Engenharia Elétrica

1 Vanise Schetterrt Roca

2 Ademar Roberto Nunes Souza

3 Fabio Pereira de Almeida

4 Iuri Kariyama Forte

5 Fernando Miguel Griebeler

6 Andrei Braun

7 Thiago Kotarba Spomberg

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E PROMOÇÃO DO INVESTIMENTO

8 Denizard Gomes Rocha

9 Flavio Eduardo Neves Teixeira

10 Guilherme Lopes Silveira

Engenharia Mecânica

1 Nilton Souza Gonçalves

2 Luiz Carlos Bergonsi Lunardi

3 Adriano Boff

4 Clóvis Mesquita de Oliveira

5 Winston Pastro Maceda

6 Elisio Ade Predebon Zanella

7 Everton Petter

8 Katlyne Simoni

9 Maichel Toniasso

10 Bruno Heerdt Veiga

11 Bruno Santana Sória

12 Ronaldo Feldes Francisco

13 Thiago Gonçalves Fernandes

14 Alvaro Leonel Ramos Calheiros

15 Filipe Gomes da Silva

Porto Alegre, 07 de maio de 2012.

        José Antônio Valle Antunes Junior
Secretário de Estado, Adjunto em Exercício